⁷⁵ Taková stížnost došla do Uher např. na Joela Jesseniá. Srov. psaní superintendenta Samuela Szalaye Joela Jesseniovi z Miškovce 22. května 1783, k Sz, TIREKL Šarišský Potok A XIX 7078.

⁷⁶ V originále není nikde uveden bližší adresát. Zřejmě jde o nejvyššího purkrabího království českého Františka Antonína Nostice, který zastával toto místo od roku 1782 do roku 1785. (Srov. František Palacký, *Přehled současný nejvyšších důstojníků i ouředníků zemských i dvorských ve království českém*, Praha 1832. Tab. IV.

ského a tři z novohradského panství, kteří hodlají odejít na studie do Uher, a žádá pro ně proto povolení gubernia a vybavení pasových náležitostí. Illustrissime domine, domine mihi gratiosissime!

Ego a dominis ecclesiae reformatae curatoribus in Hungaria pro duodecim adolescentibus Bohemis alumnium impetravi. eo fine ut in scholis, praecipue Patakiensi et Debreciensi studiis, tamdiu operam dent, donec se Sacro ministerio idoneos reddiderint: atque ita nos Hungari linguae Bohemicae minus periti, in patriam nostram remeare possumus; illi vero in locum nostrum succedere suisque civibus utiliores esse possunt. Ex dominio Richenburgensi sex adolescentes, ex Novohradiensi vero tres sunt ad id a parentibus destinati: signates ex pago Krovna Venceslaus Brdičko adolescens quatuordecim annorum inquilini cujusdam filius, Venceslaus Sodomka, filius Francisci Sodomka medii coloni, Josephus Otradovski, inquilini Josephi filius, Antonius Kutnahorski, Josephus Buresch et Josephus Balek ex pago Lessan. Cum vero hi absque consensu Incliti Caesareo Regii Gubernii, et absque Passualibus Officii Districtus exire non possint, eapropter se per me illustrissimodominio humillime insinuant. Ex Novohradiensi dominio ex oppido Prosecs sunt tres, quorum nomina sunt: Franciscus Szvoboda, Johannes Chalupnik et Josephus Havlik. Super hac re domini quoque illustrissimi comitis nostri consensum expectamus hic felicia omnia precatus persevero

Illustrissimi domini

humillimus servus

Franciscus Kovács

verbi Dei ministro Helvetiae Confessionis⁷⁷ in dominio Richenburgensis.

Krovnae 24. Aprilis 1783.

Originál v SÚA Praha, Č G Publ. 1774—1783, G 1, č. 161.

1784, 30. leden, Nosislav.

Michal Blažek Gedeonu Rádayovi. Do Debrecína byl vyslán posel pro Blažkova nástupce, který při té příležitosti předá Rádayovi kalvínský kancionál Blažkem vydaný a zároveň i Blažkův dopis pro barona Prónaye. V budoucnosti slibuje Blažek Rádayovi zásilku svých dalších nových prací.

Méltóságos Bátor 's Fő-ispán Úr, erdemem felett